
Lukavice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.200228N, 16.293642E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 1 090 ha

Počet obyvatel: 630 PSČ: 516 03

Adresa URL: www.lukavice.cz

O obci
Obec Lukavice se nachází ve správním obvodu města Rychnov nad Kněžnou a je vzdálena asi 20 km od
polských hranic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1364.
V roce 1783 byl postaven kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je nejvýznamnější kulturní památkou. Ze
stejné doby pochází i stavba márnice a fary.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Významnou krajinnou oblastí obce je Opukový lom Lukavice s teplomilnými bylinnými a keřovými porosty,
svahovou loukou s výskytem chráněných druhů rostlin.

Současnost obce
Od roku 1990 vznikají postupně soukromě podnikající subjekty, jejichž činnost je zaměřena do oblasti
služeb, obchodu a drobné řemeslné výroby. Předpokladem zdárného vývoje obce je působení
výchovné a vzdělávací činnosti základní a mateřské školy.

Sportovní možnosti
K využití volného času slouží fotbalové a volejbalové hřiště, přírodní krásy povodí Kněžny,
které vybízejí k turistice a pěším procházkám.

Památky a zajímavosti
V roce 1783 byl postaven kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je nejvýznamnější kulturní památkou. Ze
stejné doby pochází i stavba márnice a fary. Dalšími kulturními památkami v obci jsou: socha...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10588/lukavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:51:24



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10588/lukavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:51:24


